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Folketingets Europaudvalg 

Folketingets Europaudvalg har d. 12. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1 vedr. KOM (2023) 0512 til social- og boligministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Helene Liliendahl Brydensholt 

(ALT). 

Spørgsmål nr. 1: 

Med henvisning til forslag til direktiv om et europæisk handicapkort ønskes svar 

på, hvordan et sådant kort vil blive udstedt i Danmark, herunder hvordan man 

varetager hensynet til, at kortet er tiltænkt en særlig sårbar gruppe af borgere, 

og at processen derfor skal være så enkel og lettilgængelig som muligt. 

 

Svar: 

I forslaget til Direktiv om etablering af EU-handicapkortet og EU-

parkeringskortet for personer med handicap lægges der op til at pålægge den 

enkelte medlemsstat at udpege en udstedende myndighed for de to kort. 

 

Det fremgår samtidig, at udpegelsen sker i overensstemmelse med 

medlemsstaternes nationale regler, procedurer og fremgangsmåder.  

 

I en dansk sammenhæng vil der, i forbindelse med implementeringen af 

direktivet, først ske endelig afklaring af, hvilken myndighed der vil skulle 

udstede et EU-handicapkort, samt formatet for ansøgningsprocessen mv. 

 

Social- Bolig og Ældreministeriet er i denne sammenhæng opmærksom på, at 

der er tale om en særligt sårbar gruppe af borgere. 

 

Til spørgerens orientering kan det oplyses, at Danske Handicaporganisationer 

(DH) allerede udsteder to kort til personer med handicap. Et EU-parkeringskort 

for personer med handicap, som er etableret som følge af Rådshenstilling 

98/376/EF om parkeringskort for personer med handicap, samt et ledsagekort. 

 

DH udsteder handicapparkeringskortet med hjemmel i bekendtgørelse nr. 782 

af 7. august 2019 om parkeringskort for personer med handicap og 

institutionskort. 

 

Ledsagekortet er et frivilligt tilbud. 

 

DH’s erfaringer med administrationen og udstedelsen af de to kort forventes at 

kunne bidrage til en hensigtsmæssig fremtidig implementering af EU-
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handicapkortet og EU-parkeringskortet til personer med handicap, som følge af 

det nye direktiv. 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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